
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 4

1.1. Název veřejné zakázky: RTG zobrazovací modality
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: F2017-000227
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1







ODPOVĚĎ 1

Zadavatel v žádné části zadávací dokumentace neuvedl, že trvá na požadavku „CT systému s 64 řadým
detektorem s rozsahem detektoru o ose Z 19,2 mm – 40 mm“. Toto tvrzení v úvodu dotazu je neprav-
divé.

Zadavatel při zadávání minimálních technických požadavků postupoval v souladu se zákonem o zadává-
ní veřejných zakázek, kdy Zadavatel stanovil pouze technické parametry, které mají zásadní a přímý vliv 
na úroveň samotného CT a dále zejména stanovil medicínský účel resp. spektrum všech požadovaných
vyšetření. 
Cílem Zadavatele tak bylo eliminovat požadavky na CT, které by byly diskriminační resp. neměly vliv na
požadovaný medicínský účel.

Požadavek na fyzické detektory nebo šířku detektoru v ose Z by vedlo k vyloučení některých účastníků, 
kteří by ale splnili požadovaný medicínský účel Zadavatele resp. spektrum požadovaných vyšetření a 
tudíž tento parametr by byl z logiky věci diskriminační, protože by nereflektoval požadovaný medicínský 
účel Zadavatele.

Hlavním nedostatkem uvedeného dotazu je absence zásadních faktů. Nepodložená tvrzení jako „techno-
logie je překonaná, jelikož nevyhovuje nárokům na dnes požadované klinicko-diagnostické výsledky“ ne-
bo „… upřednostnit konstrukčně starou technologii před nákupem technicky vyspělejší technologie pro 
kvalitnější diagnostiku.“

Ve vzneseném dotazu potenciální účastník uvádí:
„Tazatelem zmiňovaného řešení na principu kmitajícího ohniska je zcela jistě jednu z osvědčených me-
tod, jak zlepšit prostorové rozlišení CT skeneru bez vytváření artefaktů způsobených helikálním snímá-
ním. To je ale možné řešit různými jinými způsoby a zadavateli nepřísluší, aby posuzoval technická 
řešení jednotlivých dodavatelů.“



Zadavatel ale jedná přesně v souladu s tímto tvrzením, požaduje obecné požadavky (medicínský účel CT 
resp. požadovaná vyšetření), ale nestanovuje konkrétní řešení. Naopak potenciální účastník chce, aby 
Zadavatel posuzoval konkrétní technická řešení (technologie kmitajícího ohniska vůči fyzickým detekto-
rům) a rozhodoval o jejich akceptování či vyloučení.

Zadavatel jednoznačně a zcela objektivně stanovil svoje reálné potřeby a předpokládané využití CT bez 
parametrů, které by diskriminovali různé typy technologií, kterými lze požadovaného medicínského účelu 
docílit. Z výše uvedeného trvá Zadavatel na stávajících zadávacích podmínkách.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 4

		2017-01-31T14:40:54+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




